
 

 

 Protokół nr XVII/15 

 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji 

 w dniu 23 marca 2016 r.  

 

Siedemnaste posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji odbyło się dnia 23 marca               

2016 r. w sali 315 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach, przy  Placu Zwycięstwa 

37. 

Rozpoczęło się  o godz. 10.00  i zakończyło się o godz. 11.30. 

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było                  

17 radnych. Radni nie obecni usprawiedliwieni – Sławomir Sidor, Jacek Zdancewicz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.     

            

W posiedzeniu uczestniczyli również: Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta Powiatu,   

Stanisław Hołubczak – Sekretarz Powiatu Gryfickiego, Skarbnik Powiatu - Grażyna        

Obrębska – Starzec, dyrektor Placówki Opiekuńczo -Wychowawczej Dom dla Dzieci            

w Gryficach -Aldona Byczkiewicz, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Elżbieta 

Dembowska,  Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach – Sławomir Ruszkowski,  

Doradca ds. Zarządzania Sportem i Kultura – Przemysław Kowalewski, dyrektor               

Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa – Dariusz Grochowicz,  dyrektor              

Wydziału  Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami- Ryszard Niemczuk, dyrektor            

Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach – Beata Smoleńska, dyrektor Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Rewalu – Maria Spaczyńska, dyrektor Zespołu Szkół               

Ponadgimnazjalncyh w Gryficach  - Stanisław Stolz, dyrektor Wydziału Inwestycji                         

i Środków Pomocowych – Andrzej Sucholas, dyrektor Powiatowego Centrum Marketingu, 

Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej – Izabela Herba, dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie – Jadwiga Jaworska, dyrektor Domu Pomocy              

Społecznej w Jarominie – Tadeusz Korek, dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa                      

i Ochrony Środowiska – Dariusz Żrółka, p.o.  Komendant Powiatowy Policji w Gryficach – 

Krzysztof Boguszewicz, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej                         



 

 

- 2 - 

w Gryficach – Dariusz Sobczyk, Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia – Eleonora 

Trembacz, Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie           

porządku obrad XVII sesji Rady Powiatu. 

W wyniku głosowania  przy „17” głosach za radni przyjęli porządek obrad XVII  sesji, 

który  stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie  porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

3. Informacja z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                   

w Gryficach. 

4. Raport z realizacji w 2015 roku Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Gryfickim na lata             

2013-2017. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady           

Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady           

Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazu            

używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na rzece Redze 

w miejscowości Mrzeżyno, gmina Trzebiatów. 
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8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania członka Komisji Edukacji, Kul-

tury, Polityki Społecznej i Zdrowia. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

                                                                                                     

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski, zapytał radnych czy mają uwagi                         

do protokołu  z ostatniego posiedzenia Rady Powiatu. 

Radni nie mili uwag. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie             

protokołu  z XVI sesji Rady Powiatu Gryfickiego. 

W wyniku głosowania  przy „16” głosach „za”,  „ 1” głosie „wstrzymującym” radni  

przyjęli protokół z XVI sesji Rady Powiatu, który  stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 

                                   

             

Ad 2) 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał czy radni mają pytania do                      

sprawozdania z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Radny Grzegorz Burcza wyraził zdanie, że  cieszy jego fakt zawarcia umowy przez                   

Liceum Ogólnokształcące  im. Bolesława Chrobrego  w Gryficach z Polskim Stowarzy-

szeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gryficach o użyczenie     

nieruchomości t.j. sali gimnastycznej, położonej przy ul. 3 Maja w Gryficach, na okres 3 

lat. Ponadto zadał pytanie w sprawie udzielonego pełnomocnictwa  adwokatowi                   

Arkadiuszowi Wesołowskiemu,  chodzi o sprawę byłej dyrektorki Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, czy prowadzi sprawę oraz ile spraw toczy się  w naszym Powiecie 

przeciwko naszym dyrektorom.   
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Radny Grzegorz Burcza zwrócił się do radnych - w związku z wielkością spraw                 

wytaczanych powiatowi i jego organom, w tym nawet o mobbing starosty wobec dyrektorki 

PCPR, radny Burcza zacytował: „ zaproponował rozważenie czy to już nie jest właściwy 

moment na wyrażenie naszego votum zaufania do działań starosty i czas na odwołanie go ze 

stanowiska”.  

Radny Grzegorz Burcza podkreślił, że na posiedzeniu komisji rozpatrywana  była sprawa 

zwolnienia  nauczyciela w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach  rok przed  jego 

odejściem na emeryturę.  

Następnie wyraził zdanie, że są zastrzeżenia do Pani dyrektor Domu Pomocy Społecznej                   

w Gryficach. Zwrócił się do Rady by Rada Powiatu zastanowiła się nad polityką                       

prowadzoną przez Pana Starostę Kazimierza Sać. 

 

Starosta Kazimierz Sać udzielił odpowiedzi radnemu Grzegorzowi Burcza w temacie  

sali gimnastycznej  przy Liceum Ogólnokształcącego  w Gryficach oraz zwolnienia byłej 

dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

  

 

Ad 3) 

Informacja z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                  

w   Gryficach. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – Dariusz Sobczyk podsumował 

działalność KPPSP w Gryficach za rok 2015.  

 

Radny Ryszard Chmielowicz  wyraził zdanie, że gmina Gryfice przekazała 1,5 h ziemi           

i gmina myślała, że przejmie ziemię po Straży Pożarnej, natomiast wybito nam to z     

głowy. 

Radny Ryszard Chmielowicz zadał pytanie komendantowi Straży Pożarnej czy znany 

jest termin  zakończenia inwestycji ( budowa nowego obiektu dla Straży Pożarnej                     

w Gryficach), na jakim jest aktualnie etapie. 
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Komendant Straży Pożarnej Dariusz Sobczyk wyjaśnił, że  zależy wszystko od środków 

finansowych, budowa  planowana jest na 3 lata a całkowity koszt inwestycji to 13                   

milionów złotych., jeżeli chodzi o przecięcie wstęgi na obecnej budowie to była wizyta-

cja, oficjalne otwarcie odbędzie się w innym terminie. 

Dodał, że teren należący obecnie do Straży Pożarnej należy do Skarbu Państwa.  

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że nieruchomość przy Straży Pożarnej należy do 

Skarbu Państwa i Starosta  ma pełne  uprawnienia do władania  nieruchomością, dodał, że 

w momencie kiedy trzeba będzie podjąć decyzje  w sprawie nieruchomości to zapewne  

odbędą się rozmowy z Burmistrzem  Gryfic.  

 

Ad 4) 

Raport z realizacji w 2015 roku Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Gryfickim na lata             

2013-2017. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poinformował, że w/w raport został                

omówiony na wspólnych komisjach. Zapytał czy radni mają pytania. Radni nie mieli           

pytań. 

 

Ad 5)  

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady           

Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały. 

Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz  wprowadził zmianę do projektu uchwały,                  

wyjaśnił, że zmiana dotyczy zapisu w tabeli nr 3odczytanego projektu uchwały, który  

brzmi inwestycje planowane do realizacji w budżecie Powiatu Gryfickiego w 2016 roku, 

chodzi o zakup sprzętu do remontu dróg. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał czy radni mają uwagi i pytania do 

odczytanego projektu uchwały. 
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Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVII/107/16          

w sprawie  zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w          

budżecie powiatu na 2016 rok, która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad 6) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady           

Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Trafny odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał czy radni mają uwagi i pytania do 

odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVII/108/16           

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie                     

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-

2030, która stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

 

Ad 7) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazu            

używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na rzece Re-

dze w miejscowości Mrzeżyno, gmina Trzebiatów. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał czy radni mają uwagi i pytania do 

odczytanego projektu uchwały. 
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Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVII/109/16           

w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazu używania jednostek pływających napędza-

nych silnikami spalinowymi na rzece Redze w miejscowości Mrzeżyno, gmina                    

Trzebiatów, która stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Ad 8) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania członka Komisji Edukacji,              

Kultury, Polityki Społecznej i Zdrowia. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Trafny odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał czy radni mają uwagi i pytania do 

odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVII/110/16           

w sprawie powołania członka Komisji Edukacji, Kultury, Polityki Społecznej                             

i Zdrowia, która stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  o godz. 10:45 ogłosił 10 minutową przerwę 

w obradach sesyjnych.  

Wznowienie obrad sesyjnych nastąpiło o godz. 11.00. 

 

Ad 9) 

Wolne wnioski.. 

Radny Grzegorz Burcza odczytał trzy interpelacje oraz cztery zapytania złożone na          

piśmie. Interpelacje i zapytania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad 10) 
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Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał życzenia świąteczne, które                

wpłynęły do Biura Rady. Wszystkim gościom zaproszonym na sesję życzył wesołych, 

pogodnych Świąt Wielkanocnych.  

 

 

Ad 11) 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że odpowiedzi na                

interpelacje  i zapytania zostaną udzielone na  piśmie. 

 

Ad 12) 

Wolne wnioski. 

Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz poinformował, że 12 kwietnia 2016 r.,                  

w Urzędzie Skarbowym w Gryficach odbędzie się szkolenie w temacie oświadczeń              

majątkowych,  dodał, że nie została jeszcze ustalona godzina szkolenia. 

 

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu Maria Spaczyńska             

złożyła wszystkim  życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych. Życzenia złożyli również 

p.o. Komendant Powiatowy Policji  Krzysztof Boguszewicz oraz dyrektor Zespołu Szkół                                

Ponadgimnazjalnych Stanisław Stolz. 

 

 

Ad 13) 

Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady – Marek Gołuchowski 

zamknął posiedzenie XVII sesji Rady Powiatu  o godz. 11.30.  
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Protokół sporządziła                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu  

Justyna Roszyk 

                                                                                                            Marek Gołuchowski 

Gryfice, 06.04.2016 r. 

 
 

 

Nr  1 - lista obecności radnych. 

Nr  2 - porządek obrad. 

Nr  3-  protokół z ostatniego posiedzenia.. 

Nr  4-  Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Nr  5-  Informacja z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach. 

Nr 6 -Raport z realizacji w 2015 roku Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Powiecie Gryfickim na lata  2013-2017. 

Nr  7 - uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

Nr 8 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej  

prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030. 

Nr 9- uchwała Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi 

na rzece Redze w miejscowości Mrzeżyno, gmina Trzebiatów. 

Nr10- uchwała Rady Powiatu w sprawie powołania członka Komisji Edukacji, Kultury, Polityki Społecznej i Zdrowia. 

 

 

 

Uwagi do protokołu: 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu ........................................................... . 


